令和５年５月２０日

各 教 育 事 務 所 長

各市町村教育委員会教育長

各 小 ・ 中 学 校 長

各 義 務 教 育 学 校 長

各 特 別 支 援 学 校 長   殿

各 幼 稚 園 長

各 高 等 学 校 長

特別支援教育関係者並びに保護者

各 関 係 施 設 長

鹿児島県特別支援教育研究会

会 長  喜 岡  達 也

川辺地区特別支援教育研究会

会 長  真 茅  孝 洋

各位におかれましては，ますます御清栄のことと拝察いたします。

 さて，鹿児島県特別支援教育研究会では，児童生徒一人一人のより一層の発達を促すために教育内容・方法に

ついて研究実践を続けております。本年度も，互いにその成果や課題等を持ち寄り，研究を重ね，日々の教育実

践に生かしていくために，第７１回鹿児島県特別支援教育研究大会川辺大会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては，関係者の参加について格別の御高配を賜り，実り豊かな研究大会になりますよう御案内申し上

げます。

 なお，詳細につきましては，８月の第二次案内でお知らせする予定です。

記

１ 主  催  鹿児島県特別支援教育研究会   川辺地区特別支援教育研究会

２ 後  援  鹿児島県教育委員会   枕崎市教育委員会   南さつま市教育委員会

  （予定）  南九州市教育委員会   鹿児島県特別支援学級・通級指導教室設置学校長会

        鹿児島県特別支援学校長会    鹿児島県手をつなぐ育成会

３ 期 日  令和５年１０月２７日（金）

４ 会 場    南九州市立大丸小学校      （〒897-0131  南九州市川辺町上山田７６０７）

南さつま市立加世田中学校   （〒897-0002 南さつま市加世田武田１５５３３）

鹿児島県立南薩特別支援学校   （〒899-3403 南さつま市金峰町尾下３２６）

南さつま市総合保健福祉センターふれあいかせだ

（〒897-0003 南さつま市加世田川畑２６４１番地２）

５ 大会主題  「共に新しい時代を築く力を育む特別支援教育の推進」

  （予定）   ～子供一人一人の学びを支え，学びの連続性を推進する特別支援教育を目指して～

６ 大会内容

 ○ 授業公開・・・南九州市立大丸小学校，南さつま市立加世田中学校，県立南薩特別支援学校にて授業を公

開します。

 ○ 分科会 ・・・小学校，中学校，特別支援学校，親の会について各分科会を行います。

 ○ 全体会 ・・・開・閉会行事及び講演です。講師は未定です。

７ 問い合わせ先

 ○ 県特別支援教育研究会県大会事務局      鹿児島県立鹿児島特別支援学校内

                          宇都 恵子（電話０９９－２４３－０１１４）

 ○ 川辺地区特別支援教育研究会県大会事務局   枕崎市立別府中学校内

                          松澤 理恵（電話０９９３－７６－２０１２）